
 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

1  
 
 

 

ZÁPIS Z MIMOŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF 

 

Poř. číslo zápisu:  15 

Datum zasedání:  11. 6. 2025 

Přítomni:  Bauerová (online), Buryová (online), Doubravský (online), Kubalová, 

Majerová, Waleczek Zotyková (online) 

Omluveni:  Kopřivová, Růčková  

Hosté:  Horáková (online), Klepek (online), Macková (online), Pražák (online), 

Suchánek, Šimáková (online) 

 

Program:  

1. Úvod, schválení programu 

2. Podmínky přijímacího řízení do navazujícího magisterského studijního 

programu Udržitelné podnikání v prezenční formě studia SU OPF pro 

akademický rok 2025/2026  

3. Různé 

 

 

1. Úvod, schválení programu 

 

Na úvod předsedkyně senátu přivítala přítomné senátory i další hosty, vyjmenovala jednotlivé 

body programu a konstatovala, že Akademický senát je usnášeníschopný. Tři senátoři z řad 

studentů ukončili studium a dva jsou na základě svých sdělení dle Čl. 10, odst. 4) Volebního 

řádu AS SU OPF v pozici náhradníka (D. Horáková, S. Macková). Jednání proběhlo hybridní 

formou, a to z důvodu nemožnosti prezenční účasti některých členů AS SU OPF. Přítomní 

členové senátu s navrženým programem vyslovili souhlas. Žádný další bod programu nebyl 

navržen.  

 

 

Hlasování o programu:   

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

 

 

Dr. Šimáková připomněla, že studijní program Udržitelné podnikání byl již zmíněn na jednom 

 

2. Podmínky přijímacího řízení do navazujícího magisterského studijního programu 

Udržitelné podnikání v prezenční formě studia SU OPF pro akademický rok 

2025/2026  



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

2  
 
 

z předchozích zasedání senátu při představování akreditačního spisu. Tento studijní program je 

primárně určen pro studenty Inovativního podnikání, případně Sociálního managementu. 

Přijímací řízení tohoto studijního programu je dvoukolové. V prvním kole uchazeč zasílá svůj 

životopis a projektový záměr. Projektové záměry nemusí být jen individuální, ale mohou se 

předkládat i týmové projekty. Druhé kolo má dvě části, rozpravu nad projektovým záměrem a 

skupinový dialog, který je podobně postavený jako u Inovativního podnikání. Ověřují se tím 

předpoklady pro týmové podnikání, postoje a hodnoty s důrazem na udržitelnost. Část 

rozhovoru probíhá v anglickém jazyce, uchazeč musí mít angličtinu na úrovni alespoň B2. Tím, 

že byla akreditace pozdě schválena, přijímací řízení může probíhat kratší dobu (do 10. srpna).  

 

Doc. Suchánek jen doplnil, že další podmínkou pro účast v přijímacím procesu je zaplacení 

administrativního poplatku 500,- Kč. Rozhodnutí o udělení akreditace nabylo právní moci 6. 6. 

2025.  

 

Dr. Majerová se zeptala, zda se předpokládá stejný počet studentů jako u Sociálního 

managementu.  

Dr. Šimáková informovala, že je limit 30 studentů.  

 

 

   

Jelikož se nikdo další nepřihlásil o slovo, předsedkyně vyzvala k hlasování.  
 

Hlasování o podmínkách přijímacího řízení (Udržitelné podnikání): 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 
 

    

Usnesení:   

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Podmínky přijímacího řízení do navazujícího magisterského studijního programu 

Udržitelné podnikání v prezenční formě studia SU OPF pro akademický rok 2025/2026.  

 
 

3. Různé 

 

 

 

Příští zasedání: 

Příští zasedání AS SU OPF se uskuteční dne 25. 6. 2025 v 14:00 hod. v místnosti A308.  

 

Za správnost:  

Dr. Ing. Ingrid Majerová 

 

Zapsala:  

Ing. Lucie Bínová  



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

3  
 
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ AS SU OPF ZE DNE 11. 6. 2025 

 

1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje Podmínky přijímacího řízení do navazujícího magisterského 

studijního programu Udržitelné podnikání v prezenční formě studia SU OPF pro 

akademický rok 2025/2026.  

 

 

Dr. Ing. Ingrid Majerová 

předsedkyně AS SU OPF 

 

 

 

 

 


